
                                                       
 

www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi  Evropská unie a Evropský fond pro regionální rozvoj 
www.rr-strednimorava.cz  jsou partnery pro váš rozvoj 

 

Pozvánka na jednodenní vzd ělávací seminá ř 
 

Veřejná podpora 
 

 
pořádaný v rámci projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2010-2012 

 

Datum konání: čtvrtek 12. kv ětna 2011, od 9:00 do 16:00 hodin 

Místo konání: kongresový sál KÚOK, Jeremenkova 40a,  Olomouc 

Lektor seminá ře: Ing. Pavel Černý 

Účastníci: cílová skupina projektu, zástupci ORP, obc í, mikroregion ů, podnikatelského 
sektoru, žadatelé a p říjemci podpory z ROP St řední Morava, zam ěstnanci KÚOK a další  
 

Seminář bude složen z jednotlivých modulů, které obsahují jak teoretické, tak praktické ukázky 
aplikace pravidel veřejné podpory. Každá z částí semináře je podložena také rozhodovací praxí 
Evropské komise a judikaturou Soudního dvora. 
 

PROGRAM:  

- úvod do veřejné podpory – postavení pravidel veřejné podpory v systému práva ochrany 
hospodářské soutěže, prameny práva, představení jednotlivých znaků veřejné podpory 
a uvedení na příkladech naplnění jednotlivých znaků veřejné podpory 

- řízení před Evropskou komisí (notifikace, přezkoumání veřejné podpory) – osvětlení 
základních postupů zajištění právní slučitelnosti poskytované veřejné podpory, odkaz na 
konkrétní předpisy upravující postup poskytovatele v rámci notifikačního řízení  

- podpora de minimis – definice a vymezení této podpory, specifikace pro ČR (centrální 
registr podpor de minimis), včetně názorného předvedení práce s registrem  

- regionální podpora – základní vymezení typu a forem podpory, uvedení maximální míry 
podpory, představení všech kategorií způsobilých výdajů  

- podpora malých a středních podniků – základní vymezení typu a forem podpory, uvedení 
maximální míry podpory, představení všech kategorií způsobilých výdajů, podrobné 
vysvětlení postupu stanovení malého a středního podnikatele 

- podpora kultury a sportu – na typizovaných příkladech rozdělení na opatření, která 
zakládají a která ne veřejnou podporu  

- podpora v rámci finanční a hospodářské krize – stručné představení nástrojů, které bylo 
možné použít do 31. 12. 2010 a v případě jejich použití, jaké jsou důsledky pro 
poskytovatele i pro příjemce 

- služby obecného hospodářského významu – vymezení služeb veřejného zájmu, 
představení pravidel platných pro tuto oblast, podrobné představení podmínek Altmark 
a podrobná specifikace náležitostí smlouvy o závazku veřejné služby 

 

ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI: 
Účast na semináři je bezplatná. Prezence účastníků probíhá od 8:30 do 9:00 hodin. Účastníci obdrží 
na místě školící materiály pro seminář a drobné občerstvení. 



                                                       
 

www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi  Evropská unie a Evropský fond pro regionální rozvoj 
www.rr-strednimorava.cz  jsou partnery pro váš rozvoj 

 
Přihláška na vzd ělávací seminá ř: Veřejná podpora 
 
 
 
Termín konání:  
 
12. 5. 2011 
 
 
 
Jméno, p říjmení, titul: 
 
 
 
Organizace: 
 
 
 
Kontaktní údaje (telefon, e-mail): 
 
 
 
Datum a místo narození (pro pot řeby vystavení certifikátu): 
 
 
 
Přihlášku zašlete e-mailem na adresu vzdelani@kr-olomoucky.cz nejpozději do 10. 5. 2011 
 
 
 
KONTAKTNÍ OSOBA: 
Ing. Leona Valovičová, projektová manažerka projektu Podpora rozvoje Olomouckého kraje 
2010-2012, tel.: 585 508 236, 724 057 295, e-mail: l.valovicova@kr-olomoucky.cz 
 


